Sí miles. Codicilli sc̄i a milite pos- sunt stare p se: ideo ad testamētū non reserunt. b. d.

Sí ei seruo. Si legatum non valet postfacto t impedimento ex ultima volūtate testatoris sublato. b. d. C Mo. casuz in quo cessat regula catoniā: de quo plene videbitis in. l. i. j. de re. cato. rōnem dic vt in glo.

Sí quis certi generis.

Qui confirmat codicillos posteriores videtur reprobare priores. b. d. Contra hāc. l. facit. j. de leg. iij. l. si quis in pn. vbi a uoluntate reprobāte tacite recedif per aliā simplicē voluntatē. So. h̄ interuenērūt duo actus. s. prima uoluntas que cōfirmavit posteriores: t p 2ns reprobavit pōres: deinde secuta ē volūtā posterior: ex qbus duobus media reprobata intelligitur: ibi secus. vt ibi dicitur.

Risto. Nō possunt fieri codicilli ab eo qui dubitat de statu suo nisi sit miles. b. d.

Eloq p manus. Prin. cipale n̄ p̄t cōfirmari ab accessorio. b. d.

Eli generi. Legata ab eo quē quis putabat in solidum sibi successuruz: puta si aliquis cū eo succedat in partē nō in totū debent. fallit in libertate. b. d. Glo. signat aliquas op. dic vt in ea. materiā hui^o. t. l. pe. j. eo. By. tractat in. l. pa ter. s̄. cum estimare. j. de le. ii.

I. Iud sine dubio.

Tractari. Si testator facit iſtitutio- nem heredis in dubio v̄ detur voluisse testari. b. d. In codicill. i. in qua- dam scriptura non sufficiente ad testamētū sed ad codicillos. hoc dicit. Quod est dubiū an vo- luerit facere testamētū an codicillos. Contra īmo voluit facere codicillos vt ponitur in princi- pio. So. expone codicillos: vt dixi sup tex. t ces- fiant cōtraria. Nō. duo primū cōtra 3a. de are. qui dicit q̄ vbiq; ponif verbū volo: positum cum institutione directa trahitur ad fideicōmis- sum: vt. l. sceuola. ad trebel. qd est contra hanc. l. C Non obstat. l. sceuola quia ibi cōstabat q̄ vo- lebat facere codicillos: vt no. s̄. l. i. C Nota secūdo q̄ ex presumptione colligitur vtrum testator voluerit instituere directo uel non. t sic facit ad ea que diximus in. l. centurio. s̄. de vul. t pu. vbi ex presumptione inspicimus vtrum testator vo- luerit substitutionē 2pendiosam infra tēpus pu- bertatis trahi ad directā uel non.

Vidam referūt. Biui- in duas partes. prima quando vnū here- dem instituit t ei substituit t post mortem primi codicillos fecit. secunda quādo plures heredes instituit t substituit t codicillos fecit post mortē vnū. secūda ibi. q̄ si duo. prima pars breuiter hoc intendit. Sicut legatum est nullum quādo relinquitur ei qui tempore legati nō est ita quan- do relinqtur ei qui tēpore legati non viuit. b. d. C Oppo. relicta ab instituto videntur repertita a substituto: ut. l. l. j. de le. i. ergo a substituto de- bentur si a substituto relicta fuerunt. Reſpōdeo possumus hoc intelligere quādo in codicillis le- gata sunt relicta ab herede noīatim: tunc teneat substitutus qd esset 2tra mentē huius. l. Sustinēdo posses dicere fateor q̄ non debent sed nō ideo quia ab initio nō ualissent: sed quasi defecta ex postfacto ppter hereditatē non aditā a substitu- to: t huic p̄t adaptari tex. in pn. ibi. an perinde datio uel ademptio tē. Nel dicas t melius q̄ s̄ fuerūt legata relicta ab instituto sub noīe appelle-

a Tidam
q referunt.
debet.

Et idem qd b
et bar. i. d. l.
licet. et. l. qd
ditio. in. p.
ve. 2di. et ve-
mon. l. bal-
bic indistin-
cte dicat. q
qsi legata st
p no scripta
vt q. sur re-
licta ab here-
de q. tēpore
facti. legati
mortu. erat
non vident
esse repetita
a substituto
et ita etiā te-
net ang. i. d.
-l. licet. l. vi-
tas depēdet
ab illo mag-
no dubio vi-
deis an pot-
tio heredita-
tis no scrip-
ta trāseat cū
onere vel nō
de quo ple-
ne p glo. i. l.
-l. s. is ita. b
cadu. tol. cū
cōcor. nā te-
nēdo op. q
trāseat cum
onere vā est
opi. bar. hic
et i. dictis lo-
cis sed tenē-
do qd nō trā-
seat cū one-
re put tenu-
it dy. bal. et
imo. et cō-
plures in. l.
celsus. alias
Incipit pa-
ter. s. f. d le-
ga. i. et c. i.
-l. nō iustaz.
ad treb. qd
est multū su-
stentabile p
istam. l. tunc
veri. exit di-
ctum bal. et
ang.

b B ite
a statu.
adde
ad limitatio-
nes. buius. l.
in fin. q. vbi
testm. nō va-
luit tūc bene-
valent codi-
cilli. vt. vix.
bar. i. l. lega-
ta inutiliter

latiuo hoc mō ab herede meo non noia to noīe
pprio et tunc a substituto debētur^{p. d. l. l. j. de}
le. i. s. si institutus viuebat tēpore codicillo^{p. als}
secus ut hic: que ē notabilis determinatio ad il-
lam. l. rōnez tangā. j. pxi. g. Quid si uerba in co-
dicillis fuerūt simpliciter plata. Ja. de are. uide
tur dicere qd in dubio uide dirigi sermo ad be-
redē institutū in primo gradu. et qd alle. mibi nō
placet: ga sicut codicilli ab intestato referuntur
ad oēs qui ab intestato quoquo gradu succede-
rent: vt. l. si quis cū nullum. s. e. ita eadē ratione
facta ex testamento referuntur ad oēs qui ex testa-
mento heredes extiterint quoquo gradu. Pre-
terea p. hoc uide tex. in. l. paterfa. g. i. s. de vul.
et pupil. vt referas ad heredes oēs qui sunt ex iu-
dicio testatoris primo vel secundo gradu. facit
. C. ad treb. l. yltima.

S. Alias incipit post testamētū. si nō iue
mis in libro dīc qd est de. l. quidam. et hic
summat vñi. qd h duo et c. Legata in codicillis a
duobus iſtitutis relicta uno eoꝝ mortuo p par-
te eius in effectu tantū sunt legata iualida. b. d.
cū. l. s. cū ea. que dīz ptiuari ad istā fīm veritatē
niſi cōiter veniat poſt. l. ab itestato. et ita glosator
habuit: tamē debet intelligi ut supra dixi. nō erit
hoc verū de rigore: secus de equitate: vt. j. e. l. s.
cū ea quā hic iunge si nō habes. C. Op. hic lega-
ta fuerūt relicta p. hec verba quisq; mihi heres
erit: ergo debebunſ a quoq; qui erit heres: vt
. s. e. l. si qd cū nullum. Ja. de are. dicit qd id veꝝ
quādo nullum est factū testamētū: secus quan-
do aliquid: quia tunc referuntur ad institutos in
primo gradu: vt. s. de vul. et pu. l. qui liberis. g.
hec verba: sed hoc non est verum imo referuntur
ad oēs qui sunt heredes ex iudicio testatoris p-
mo vel secundo gradu: vt. l. paterfa. g. i. s. de vul.
et pupil. quare intelligo qd hic dixit quisq; mihi
heres erit ex iſtitutis. C. Op. qd hereditas p no
scripta accrescit cū onere suo vel ad substitutum
vadit: vt. l. i. g. is ita. C. de cadu. tol. videbis in. l.
que cōditio. j. de 2di. et demō. si ergo hereditas
erit p no scripta eodē modo legata relicta ab in-
stituto erunt p no scripta: ergo debet trāſire etiā
ad institutū. Respō. illū verū quādo hereditas
erat p no scripta: et per qd sequēs legata respectu
eius a quo relicta sunt et sic nullo tēpore ceperūt
habere effectū ab institutiōe: cū institutio fuerit
nulla et substitutionem habeat tanq; ipse fuerit
prior: sed hec institutio fuit aliqua licet legata. p
non scripta respectu eius a quo relinquūtur cū
substitutus habeat tanq; secundus non tanq; pri-
mus. facit. s. de libe. et posthu. l. iii. in. f. C. Op.
. j. e. l. penul. Dicit glo. illa corrigit istā: tu dic qd
concordar intelligēdo illam cū determinatione
. l. sed cū ea. j. eo. quā legi nunc simul.